БашҠортостан  республиКаhы
ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала  округы Советы

452614,  Октябрьский Ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452614, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Третий созыв

заседание
	             Ҡарар                                              Решение
	Решение

	Об установлении единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог), установить виды предпринимательской деятельности и значения коэффициента К2, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности.

2. Установить единый налог для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан следующие виды предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

3. Установить корректирующий коэффициент базовой доходности К2, в следующих размерах:
1) в зависимости от осуществляемых видов предпринимательской деятельности:

	№ п/п
	Наименование
	Значение корректирующего коэффициента

	1.
	Оказание бытовых услуг*

	1.1
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,5

	1.3
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,4

	1.4
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,4

	1.5
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.6
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.7
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.8
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.9
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.10
	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.11
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.12
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,4

	1.13
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,6

	1.14
	Ремонт коммуникационного оборудования
	0,6

	1.15
	Ремонт электронной бытовой техники
	0,6

	1.16
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,6

	1.17
	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	0,6

	1.18
	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п.
	0,6

	1.19
	Ремонт часов
	0,3

	1.20
	Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.21
	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,4

	1.22
	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,4

	1.23
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,4

	1.24
	Услуги бань и душевых
	0,1

	1.25
	Предоставление парикмахерских услуг
	0,5

	1.26
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,5

	1.27
	Оказание прочих видов бытовых услуг
	1,0

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,4

	3.
	Оказание услуг общественного питания для детских образовательных учреждений и учреждений образования, осуществляемых через комбинат школьного питания
	0,3

	4.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы
	0,5

	5.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы на автобусах любых типов, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках
	0,5

	6.
	Распространение и (или) размещение социальной рекламы, осуществляемой на безвозмездной основе
	0,005

	7.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,7

	8.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг, грузоподъемностью:

до 1,5 тонны включительно,

свыше 1,5 тонны до 5 тонн включительно,

свыше 5 тонн до 8 тонн включительно,

свыше 8 тонн
	0,5

0,7

0,8

1,0

	8.1
	Осуществление иных видов предпринимательской деятельности
	1,0

* применяется в пределах кодов видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, утвержденных Правительством Российской Федерации
2) в зависимости от места осуществления предпринимательской деятельности:
 в местах, расположенных на рынках и в торговых комплексах - 0,7;

 в местах, относящихся к центральным улицам, согласно приложению, к настоящему решению - 0,7;

   на иной территории - 0,6;

   при оказании автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов независимо от места осуществления деятельности - 1,0;

   для видов деятельности, осуществляемых налогоплательщиками независимо от места постановки на налоговый учет и имеющих разъездной характер на территории городского округа - 1,0.

4. Корректирующий коэффициент К2 определяется налогоплательщиками как произведение установленных настоящим решением значений данного коэффициента, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности. При этом значение корректирующего коэффициента К2 не может быть менее 0,005.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее даты его официального опубликования в установленном порядке.

6. Признать утратившими силу решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 25 ноября 2009 года №228 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

7. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (www.oktadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Р.М. Гайсин), заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления администрации городского округа Н.Т. Зарипову.
   Председатель Совета

    городского округа

                                      А. А. Имангулов
 г. Октябрьский

 «23» ноября 2016 года

 № 34

                                                                                               Приложение

                                                                                               к решению Совета городского округа

                                                                                               город Октябрьский Республики

                                                                                               Башкортостан от  ________2016 № ____
                                                                                               «Об установлении единого налога на вмененный
                                                                                               доход для отдельных видов деятельности»

Перечень центральных улиц
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование

	1.
	проспект Ленина

	2.
	улица Садовое кольцо

	3.
	улица Свердлова

	4.
	улица Островского

	5.
	проезд Островского

	6.
	улица Губкина

	7.
	улица Лермонтова

	8.
	улица Горького (до пересечения с улицей Садовое кольцо)

	9.
	улица Девонская (до пересечения с улицей Садовое кольцо)

	10.
	улица Чапаева (до пересечения с улицей Садовое кольцо)

PAGE
4